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Wielkopolanie pamiętają o Powstaniu Styczniowym

17 stycznia 2013 roku Marszałek Marek Woźniak – wpisując się w inicjatywę Prezydenta RP
Bronisława Komorowskiego – zaprosił Wielkopolan do uczczenia pamięci Powstańców z lat
1863-1864. 

Podczas konferencji Marszałek Marek Woźniak powiedział, że z przyjemnością przyjął zaproszenie
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego na inaugurację obchodów 150. rocznicy Powstania
Styczniowego. Podkreślił, że to powstanie było ostatnim przejawem dążenia Wielkopolan do odzyskania
niepodległości przed 1918 rokiem. Poinformował, że na 540 miejsc pamięci o Powstaniu w całej Polsce,
aż 53 znajdują się w granicach administracyjnych Wielkopolski.

Marszałek Woźniak zwrócił też uwagę, że w Wielkopolsce planowanych jest wiele lokalnych wydarzeń
upamiętniających wielki zryw niepodległościowy 1863/1864 i zapowiedział, że 22 stycznia tego roku
weźmie udział w obchodach rocznicowych w Brdowie, a 24 stycznia uczestniczyć będzie w
uroczystościach w Ujeździe,  gdzie nastąpi odsłonięcie tablicy upamiętniającej  Powstańców
Styczniowych. – Wielkopolska była teatrem działań wojennych, ale stąd wyruszali także ochotnicy do
Powstania Styczniowego – przypomniał Marszałek.  – Chcemy się wpisać w ogólnonarodowe wspomnienie
– powiedział.

Marszałek wspomniał także o szacunku dla tych samorządów lokalnych, które kultywują pamięć
bohaterów Powstania Styczniowego. Podkreślił także związek między obchodami dwóch rocznic –
wybuchu Powstania Styczniowego i Powstania Wielkopolskiego. – Ważne jest uzupełnianie się w łańcuchu
dążenia do niepodległości. Chcemy, aby Polacy wspominali Powstanie Wielkopolskie, słuszne jest więc
także wspominanie powstań z innych regionów Polski – powiedział. Zaznaczył także, że w 2013 roku
przypadają dwie ważne rocznice – 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego i 95. rocznicy
wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Dzień wcześniej, 16 stycznia 2013 roku w Pałacu Prezydenckim w Warszawie - na zaproszenie Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego - Marszałek Marek Woźniak wziął udział w
inauguracji obchodów związanych ze 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego.

W uroczystości, poza przedstawicielami władz Rzeczypospolitej Polskiej, udział wzięły osoby
reprezentujące instytucje i organizacje zaangażowane w przygotowanie wydarzeń związanych z
upamiętnieniem tej ważnej rocznicy.

Pan Prezydent podkreśla, że w 150. rocznicę Powstania Styczniowego – wspólnego zbrojnego zrywu ku
wolności i niepodległości Polaków oraz innych narodów tworzących I Rzeczpospolitą w wielu miejscach w
całej Polsce, ale również w sąsiednich krajach, wspominani i upamiętniani będą  Powstańcy oraz Ich
bohaterskie czyny.
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